**L**audauit nec in cor hominis  
 ascendit; *De lectione. iiii.*

**L**ectio t̄cia app̄hendent  
 septem mulieres uirū  
 unum in die illa dicentes;  
 Panē nr̄m comedemus et  
 uestim̄tis nr̄is operiemur.  
 et cetera; Hec quoq; ad bap  
 tismi sac̄mentū et ad in  
 structionē manifeste p̄ri  
 net baptizandoy; S; iam  
 n̄e dicendū cur quatuor  
 legant̄ lectiones. de lege  
 n̄ p̄ph̄is assūpte; Videlicet  
 lectio p̄ma id̄circo legitur?  
 quia ut dictū est de catio  
 ne mundi n̄ hominis con

ditione narrans. aquarum quoque  
mysteria cum spiritu dei auctorita-  
te interserit; Tres uero reliqua  
tria mundi tempora respici-  
unt. u. p. m. ante legem. se-  
cundum sub lege. Tertium sub  
gratia quibus cunctis temporibus  
remedium baptismatis neces-  
sarium fuisse commenda-  
tur; De his qui ante legem  
fuerunt. claret quod sic iam  
dictum est in secunda lectione  
baptismum christi prefigurauerunt  
in eo quod mare transierunt.  
et sic apostolus dicit. omnes in mo-  
yse baptizati sunt in nube et  
in mari; Non dum enim data  
erat lex; De his autem qui sub  
lege <sup>erat</sup> in tertia lectione dicit  
ysaias; Si abluerit dominus sor-  
dem filiarum syon et sanguinem  
iherosolymam lauauerit de medio eius  
in spiritu iudicii et spiritu ardoris;  
De quo ardore dicit iohannes  
baptista in euangelio; Ite uos ba-  
ptizabit in spiritu sancto et igne; Vir  
ille christus est quem iuxta hanc  
lectionem apprehendunt septem  
mulieres. id est septem gratie  
spiritus sancti; De quibus idem  
propheta alibi dicit; Et requie-  
scet super eum spiritus domini. spiritus sa-  
pientie et intellectus. spiritus  
consilii et fortitudinis. spiritus

scientie et pietatis. et replebit  
eum spiritus timoris domini; Hec sep-  
tem gratie apprehendent animas  
quae ut ait iheronimus multo  
tempore desiderauerant. quia  
nullum alium inuenire potuerunt  
in quo eterna statione re-  
quiescerent; Quod autem  
gratia spiritus sancti cuncta possideat  
expressum non indiget; Iam de pa-  
nem nostrum inquinum come-  
demus et uestimtis operiemus;  
Sed quia in hominibus semper  
opprobrium nullo uiuente ut  
spiritus sancti dona posebant. propter  
reuerentiam nomen sancti cupiunt  
in uocari ut quod in lege  
imperfectum erat in euangelio con-  
pleretur; *De quarta lectione.*

**L**ectio quarta;  
Scripsit moyses canticum.  
sive haec est hereditas ser-  
uorum domini; Ut reque enim uicissim  
leguntur in pascha et in pen-  
tecosten. et ambe hoc tempus  
gratie manifestius exprimentur;  
In ea que est scripsit moyses  
canticum aut idem moyses;  
Hoc enim quod post morte  
meam inique ageritis. et ce-  
tera; Mortem moysi finem  
legis accipiunt pene cuncti  
doctores sancti. id est aduentum  
christi cuius gratia sic legi. quem admo-

dum iohanne successit moysi qui  
 pplm dī transiordanem educ  
 tum in gentibus p̄lū in trā  
 repmissionis dux uictoriosus  
 introduxit. ih̄m xp̄m no mi  
 ne p̄figurans et ope q̄ omnē  
 electoy pplm quoy neminē  
 lex ad p̄fectum adduxerat  
 sanguine suo cont̄ diabolu  
 dimicans uictor mortis p̄  
 baptismi grām in paradisu  
 reduxit; Profecto in hoc tē  
 pore iuxta canticū qd̄ moyses  
 scripsit. peccauerunt dño  
 non filii scilicet iudi ḡuratio  
 p̄ua atq; p̄ua ppl̄s stultus  
 et insipiens quē constituerat  
 dñs et pat̄ suus sup̄ excelsam  
 terram. scilicet legis p̄phay  
 q̄ noticiam. ut suggeret mel  
 celestis doctrine de petra q̄  
 xp̄c erat. oleū q̄ idē grām  
 sp̄c sc̄i de eodem saxo duris  
 simo p̄ resurrectionis poten  
 tiam in mortalit̄ solidato?  
 et ecce e contrario deuinea  
 sodomoy uinea eoy et de  
 suburbanis gomorre. uua  
 eoy uua fellis. et botrus a  
 marissimus. et p̄p̄t̄ hec ab  
 scendam aut faciem meam  
 ab eis et cet̄a; At uero celi q̄  
 terra de quibus alibi per  
 p̄pham dicit nouos celos et

nouam terram ego creo. no  
 ui in quā celi et noua ecclē  
 terra auduit ūba oris ei.  
 sic inconsequēti t̄tu canta  
 ni et concēdit in eis ut pluuia  
 doctrina dñi. et fluat ut  
 ros eloquiū dñi. quasi ym  
 ber sup̄ herbam et quasi  
 stille sup̄ gramina q̄a nom̄  
 dñi inuocatur sup̄ nos. no  
 men patris et filii et sp̄c  
 sc̄i. quod totā uim continet  
 eius que p̄ baptismū agitur  
 nostre regenerationis;

**H**oy minus illa ysaię  
 lectio; hęc est heredi  
 tat seruoꝝ dñi hoc  
 idem ut sup̄ dictū est  
 tempus gr̄e respicit. p̄uocans  
 credentes et dicens; Omnes  
 sicientes uenite ad aquas.  
 ut ueniant ad filiu dī qui re  
 pletus ē. aquis. y cuius impe  
 tus letificat ciuitatem dei.  
 ut bibant aquas de fontib;  
 saluatoris qui loquit̄ ad sa  
 maritanā. si scires domum  
 dī et quis est qui dicit̄ t̄ dā  
 bibē. tu forsitan petisses  
 ab eo ūt dedisset tibi aquā  
 uiuam. et aquā quā ego de  
 dero ei. fiet in eo fons aque  
 salientis in uitam eternā;  
 Sciendū autē quod ait ihe

rouunt. homo aqua t'buat. ds  
autē spm scm quo sordes ab  
luunt q peccā purgant;

*De tractib; quos lectionib; eisdem succi  
nimus.*

**T**ayta que his t'bus lec  
tionibus chorus succi  
nit singlā singulis exul  
tationē indicant renatorū.  
quod iure exultare debe  
ant. quia submersi omib;  
peccatis ipsi p mare bap  
tis mi transeunt liberati; Ve  
rum hec exultatio in metu  
et timore debet eē et cū la  
boriosa et necessaria carnis  
mortificatiōe. quā diu su  
m in corpe stantes. sicut in  
apocalipsi legim' sup mare  
uitreū. quod guesyrarus  
oneratos peccatis sustinē nō  
potest; Unde oportet ut ab  
iectis oneribus scilicet et simp  
lici tunica contenti p sistam'.  
ut ambulem' sup hoc vitru  
um mare bap tismi. mixtū  
igne spē scī. tenentis sic ibi  
legitur citharas dī. i. tota  
carne mortificati et in lau  
de dī extenti canendo tre  
mentes. tremendo canen  
tes iuxta illud. seruite dño  
in timore. et exultate ei  
cum timore; Bñ g' ūba

canticorū moysi y ppharū q  
succinum int'ctus efferim'.  
qm cantū lugentū eē. y in  
serie p'sentis exili congrue  
re iam dictū est;

**Q**uartus tractus in hoc  
differt acetis quod  
nulla lectione p'mis  
sa cantat; Hec mirū; Non  
enī in officio p'senti sic est  
uox uniu'salis ecclē. quē ad  
modū et illi; f'oz quippe  
solūmodo uox ē qui in p'sen  
ti assunt baptizandi. adhuc  
peccati originat' ueneno in  
fecti. et idō festinant ad bap  
tismū ut iuuenescant. quē  
admodū desidat' ceruus ad  
fontes aquarū; Quod maxi  
me ex subsequēte collecta cō  
firmat; Omnip' sempit'ne d's  
respice ppit' ad deuotionē  
ppli renascentis. qui sicut  
ceruus aquarū tuarū expetit  
fontē; f' contra lectio p'ma  
nullo subsequēte cantico t'm  
nata est. uidel' quia catus et  
completis mundi cunctis opti  
bus non cantauit digna homo  
in gratus dō catori grās. sed  
obmutuit a laude dī et au  
dito serpente contra p'cep  
tum quod accepit obsurrecū  
it; Unde et baptizando dī

cur effeta quod est ad apte.  
 scriptum de euglo quo dñs nŕ  
 curationē humani generis  
 qđ sic obsurdauerat. 7 ob  
 mutuerat. ut dictū ē in eo  
 quē sanauit hominē surdo  
 7 mutuo significauit;

**H**ec p̄tereundū; Quia  
 neq; collectis saluta  
 tio. v. dñs uob cū neq;  
 lectionibus supra dictis ul  
 le sup̄ scriptiones. i. tituli  
 p̄ferunt. qđ anudius ter  
 cius cunctis lectionibus  
 tanquā corpibus capita  
 p̄cidunt donec caput nŕm  
 xp̄c resurgendo nobis red  
 datur cuius resurrectionis  
 similitudo in his qđ baptiza  
 ti de fontibus ascendunt  
 xp̄m induiti ut ap̄ls ait. fi  
 dei oculis rēp̄sentatur nec  
 ante hoc signa eccle. conc̄  
 pant quoz causa iam sup̄  
 us dictū est;

*De consecratione fontis.*

**C**onsecratio fontis  
 in nomine sc̄e trinita  
 tis. et maxime inuo  
 catione p̄ficitur sp̄s sc̄i;  
 Quod idcirco recte fit. qđ  
 tota hominis regeneratio licet  
 totius sit opus trinitatis.  
 p̄p̄e tam̄ est opatio sp̄s sc̄i;  
 Sc̄a quippe trinitas ut ait

leo magnus ita sibi diuisit op̄  
 hominis. ut pat̄ conderet. filius  
 redimeret. sp̄s sc̄s regeneraret  
 ut igniret; H̄ eruntamen et  
 pat̄ cū filio qđ sp̄u sc̄o condidit.  
 et filius cū pat̄ 7 sp̄u sc̄o rede  
 mit. et sp̄s sc̄s cum patre et  
 filio regenerat atq; illumi  
 nat; H̄ am et pat̄ dū conde  
 ret. faciant inquit hominē  
 ad imaginē et similitudinē  
 nr̄am. et filius dū redimet.  
 pat̄ illi calicē passionis dedit.  
 et ipse filius p̄ sp̄m sanctum  
 bibit. sicut ap̄ls ait. sanguis  
 xp̄i qui p̄ sp̄m sc̄m semet ip  
 sum obtulit dō et cet̄a. et ut  
 sp̄s sc̄s regeneret pat̄ eundē  
 paraclitū sp̄m dat. et filius  
 in eo dem sp̄u baptizat sicut  
 iohes baptista in euglo sibi  
 dictū infirmat; Sup̄ quē in  
 deris sp̄m descendente sic  
 columbā et manente in eo.  
 hic ē qui baptizat in sp̄u sc̄o;  
 Sp̄s ḡ sc̄s aquaz sc̄ificator ē.  
 sp̄s sc̄s fontis nr̄i sc̄ificatio ē  
 immo sp̄s ipse fontis uite est  
 pacis fluminus est; Sp̄s sc̄s illa  
 pat̄m cordis benigna uena  
 est de qua usq; ad nos misera  
 tio larga tanquā flum̄ inun  
 dant p̄cucurrit; Amoz dei  
 torrentis uoluptatis di. sp̄s  
 sc̄s est; H̄ic illū duoz patrē

filioꝝ erga iuniorē filiū idē  
gentilē pplm̄ ingentia s̄ pie  
tate flexit qui luxuriose ui  
uendo suā pat̄ne substantie  
partē cōsūperat porcos alie  
nos in longinqua regione pa  
uerat. i. spurcos demones  
coluerat. et nē reūsū susci  
pit. festū diem om̄ibus annu  
ci. i. cetibus indicit anglicū.  
uibet p̄mā cū anulo stolā pro  
ferri; Quid enī intelligim̄  
p̄ anulum n̄ fidi signaculū.  
H̄am catecumū dū baptiza  
ndus fidi sacre q̄ firmū tenet  
symbolū reddidit. p̄fecto illā  
tabulis cordis eius inscripsit.  
decentem anulū in manu  
eī dedit. et in eo q̄d cōsignat̄  
ē cruce xp̄i ut dicat cū ap̄to  
xp̄o crucifixus sū cruce. et  
quod t̄cio submergit̄ ut t̄du  
ant̄ morti xp̄i conformet̄.  
et hoc mirabili pietatis ar  
tificio unū et in columnis cru  
cifixo et mortuo atq; sepul  
to configitur cōmorit̄ et cō  
sepelitur. p̄ cuius dubio calcia  
menta accipit in pedibus;  
Calciam̄ta namq; de mortu  
is animalib; sunt; l̄ thec  
manifeste dn̄ice mortis in  
signa sūt. que idō suscipit.  
ut eī exemplo qui p̄p̄t nos  
crucifixus est deinceps

crucifigat carnē suā cum uicij  
et concupiscentiis. et mortifi  
cans m̄bra sua que sūt sup̄ ter  
ram dic̄; Uiuo autē iam non  
ego. uiuit ū in me xp̄e; Cum  
autē candidam uestē accipit.  
que utiq; nouam x̄ consolationē  
significat dicente ap̄to.  
om̄s qui in xp̄o baptizati estis  
xp̄m induistis. p̄fecto p̄mā  
illi stolam induit pat̄. et man  
ducem̄ inquit et bibam̄ quia  
filius hic meus mortuus fue  
rat et reuixit. perierat et in  
uentus est; *De missa eiusdem diei  
& cur illi consuetudinalis canē. id est mar  
it̄ & gmn̄io desit.*

**S**tatum q̄ paschale uel  
p̄tini sac̄ficii construit̄  
conuiuium t̄na p̄eunte leta  
ma in honore sc̄e et in diu  
due t̄nitatis in cuius noīne t̄no  
baptizatus filius hic de quo  
loquimur qui mortuus fue  
rat et reuixit. pierat et in  
uentus ē. concrepant signa  
que hactenus fuerant muta.  
et p̄sonante s̄ymphonia cho  
rus exultat; Gaudent nobis  
cū anglicū p̄p̄t illorū gaudiū  
nos repetimus omissū a sep  
tuagesima ymnū ipsorū. i.  
gloria in excelsis; ad ducitur  
uitulus ille saginatus sc̄e

deus et homo estus: cui carnem  
manducare et sanguinem bi  
bere debemus? qui ideo uitu  
lus dicitur quia homo pro nobis sacri  
ficatus est? ideo sanguinatus est  
quia in ipso habitat plenitudo  
diuinitatis corporalis; Sed  
huic conuiuio semor frat.

• iudaicus populus inter esse non  
uult stansque foras et audi  
entem synphoniam et choros de  
trahit fratri suo inuidia tortus  
et odio. patrisque clementiam  
reprehendens. officia inuult  
et fame consumit. quam cum  
fratre gaudere et epulari;  
exhibet autem patrem quandoque  
et faciem letam a iusto ac iusti  
filio dignantem ingerens. pro  
suadebit et perorabit illum  
oportunitate inter esse gaudium  
et epulas. tenens manu eius  
et blandus consulens sermo  
nibus; et relique israel salue  
fient; Interim donec illud  
fiat. plenum uel integrum non  
erit paterne domus id est  
presentis ecclesie gaudium. quia  
licet iudaicus populus semper  
gentium oderit salutem  
gentium tamen ecclesia dolet quod  
ille populus stat foras. quodque  
sua salus illi scandala sit;  
Igitur huius diei sacrificio uesp  
ertino. tam festiuo. tamque io

cundo conuenienter quod deum orna  
menta de terra sunt. scilicet in  
uitus graduale. offerenda atque  
communio? quod de psalms quon  
dam a celestino papa quod dragesimo.  
primum ad canendum institu  
tus ante sacrificium exceptra. et  
cum sua in modulatione. uero  
mana ecclesia cantari insti  
tuta sunt;

**I**nterea dum uitulus addu  
citur conuiuium preparat?  
accedit coram ille mun  
istros primum atque fidelissimum  
paulus filiumque illum qui reu  
sus est iam habentem anulum in ma  
nu. iam calciamentum. iamque  
stola prima indutum gratula  
bunchis alloquitur in presenti  
epistola. dicens; Si conresurrex  
istis cum christo que sursum fratres sa  
pientes non que super terram; Mor  
tuum enim estis et uita uestra abscon  
dita est cum christo in deo; Osidip  
curatoris elegans facundia.  
et officiosa sedulitas; Mortui  
inquit estis quia uidetis mortuum  
est in uobis quicquid super terram sa  
piebatis; Quicquid enim prius sapi  
ebat ille filius desertor patris.  
luxuriosus et indignus. non cum  
meretibus conuiuia struere.  
sua dissipare. alienis inha  
re. porcos alienos pascere.  
Totum hoc mortuum et in

baptismo xpi sepultū ē; Uita  
aut noua que de eodem bap-  
tismo surrexit. que filiū ta-  
lem longe alterū fecit. uita  
inquā noua que cū xpo in dō  
abscōndita ē. ipse idem no-  
uus hō xpc ē que et candida  
uestis baptizati significat;  
Cum enī inquit xpc apparu-  
erit uita uīa tunc et uos ap-  
parebitis cū illo in glā; Uita  
eandem diuina nouitate  
cōditam significant et in  
euglio cōsequēti uestimēta  
angli. q̄ erant candida sic-  
nax; Ecce interea canore  
celestis p̄sonat symphonia q̄  
letificent conuiuē tam quā  
de celo remissū et ori nro re-  
dūtū alleluia quod a septu-  
agesima nra non cecinerūt  
organa. uidel quia diebus  
his captiuitas p̄sentis uite  
significata est. et idō quod  
future uite iocunditatē  
significat allā tacendo. uelut  
ad saluces babilonis huius flen-  
tibus nob̄ pependerit. dicit nē  
quia nox illa factissima iam  
incūbit. quia a xpc libtatis  
auctor resurrex. in qua iā  
ut dictū est p̄ma resurrec-  
tione resurgunt qui bap-  
tizant noui ecclesie filii.  
p̄tinuis tāquā de salicib; di-

repta nra certatum organa p̄-  
sultant allā. dicunt q; cōfite-  
mur dno. causam q; subiciunt.  
qm̄ bonus. quod ab affectu  
comp̄batur qm̄ in sc̄lin misē-  
dia eius. sub auditur exhibi-  
ta in remissionē peccōz quā  
est in baptismo largitus. et  
hunc merito uiculu allā  
p̄mū arripit; P̄ salm̄ qui  
p̄pe centesimū septimū deci-  
mus cui hic p̄mus uersus  
est. allā. in titulo habet.  
multū hanc misēctiam et  
hanc diem sollempnē quā  
fecit dñs fidi nre commen-  
dat. ut exultemus et lete-  
mur in ea;

**H**oc allā sic et requi-  
huius diei officium  
maxime baptiza-  
toy ē exultatio. eo  
quod prima ut dictum ē  
resurrectioe iam cōresur-  
rexerūt cum xpo; Restat u  
grandis labor ut habeant  
partē in resurrectione sc̄da.  
et ut ipsū labore bonoz  
opm. sup̄ est metus. super  
est fletus. ut p̄p̄ piculum  
gehennē ut p̄p̄ desiderū  
uite et̄ne; Recte ḡ quia  
nec dum plenu est gaudi-  
um spei uocatoy. quod im-  
minuit sollicitudo eoy dē

adhuc ad dō pegrinantū. cum  
illa tētus quoq; cantatur. que  
cantum lugentium esse su-  
p̄ iam dictum est; Item q;  
p̄ totam paschalem ebdoma-  
dam usq; ad sabbm quo albas  
ipsi deponunt. eadem p̄ cau-  
sa ḡduale cantatur qui can-  
tus ē laborantū. nec nisi  
p̄pter eos p̄tineret ad dies  
pentecostes. quod tempus  
future requiei pacisq; ⁊ gl̄e  
signū est; Nam et in canone  
phanc ep̄ domactā hoc p̄p̄sis  
ad ditum est; Hanc ḡ obla-  
tionē seruitutis nr̄e s; et cun-  
ctis familie tue quam tibi  
offerunt. phis quoq; q̄s rege-  
nerare dignatus es ex aqua  
⁊ sp̄u sc̄o. tribuens eis remissi-  
onē om̄iū peccōz; Et ab hac  
uespa qua baptizati sunt  
p̄ singlas hui' ep̄ domae de ue-  
spas. clerus ad fontes p̄cedit.  
cum xp̄i resurrectione sol-  
lemnitate sc̄i celebrans ba-  
ptisterū;

*Cur a modis om̄iū. nē reddatur  
p̄cis osculū.*

**Q**UOD pacis osculū qd  
papa innocentius a  
beato petro tricesi-  
m̄ octauus dari iusti-  
tut om̄iū fuerit anichus  
terci. et hodie reddatur. ex

111.  
ipso canonis loco in quo datur  
citius agnosceretur; Datur enī  
eo loco quo iā sc̄o calicem dis-  
coopium. et dicim' pax dñi  
sit semp uobcū; Hic aut lo-  
cus sic in eius dē canonis tēta-  
tu dictū est. illud significat  
quod dñs nr̄ resurrex̄ amor-  
tuis. et stans in medio disci-  
p̄loz suoz dixit eis; Pax  
uobis; Per quod illud nobis  
innuit. quod paries iūnei-  
tiaz nr̄ nos ac dñm erectus  
fuerat. i. peccatū. ad quem  
dissoluentū dñs nr̄ transitu  
mortis p̄fectus est; Quo effe-  
cto. resurgēdo rediens pacē  
annuntiauit. quā adquisie-  
rat nobis p̄ma uoce quā emi-  
sit in medio discip̄loz suoz  
dicendo pax uobis; Recte ḡ  
ex quo ad faciendā eandem  
pacē. p̄fectus ē donec rediens.  
dicet pax uobis. ut̄ nisi  
pax dñi sit semp uobiscū. neq;  
dedim' pacis osculū. simul  
iude traditoris p̄bro sū exe-  
cutes et anathematez. antes  
osculū quo filiū hominis tra-  
dens. sanctū et innocens ap̄loz  
infamauit collegū apud eos  
qui foris erant. occasionem  
maledicendi p̄bens ac detes-  
tandi eos quoz sanctitatis  
estimatio magna fuerat. ut

de illis tale quid cantarent  
quale illud est. et crimine  
ab uno disce omnes;

*De die dñice resurrectionis.*

**O**ctauam illā que in  
paralipomenon et  
inscriptionibus  
quorūdam inuenitur psalmo  
rum hec sacra spectat dies  
quā fecit dñs. ut esset sollem  
pnitas sollemnitatū. quē  
admodū p̄ sui magnitudine  
dicuntur sancta scōrū ut can  
tica canticorū. Sicut enī illa  
cetera supant scā. ut canti  
ca. sic sollemnitates cete  
ras hui' sacro scā sollemnitatē  
ante cedit nobilitas; Octaua  
autē illa futura est p̄fecte at  
q; consummate resurrectionis  
glā. in qua electi om̄s qui n̄c  
post depositionē carnis una  
et simplici soli anime beati  
tudine p̄fruiunt sicut in a  
pocalipsi legunt. quia date  
sunt illis singl̄e stole albe.  
duplici id est corpis et ani  
me felicitate remunerabū  
tur. sicq; binas p̄hennis gl̄e  
stolas accipient; Quā octa  
uam sic septem mundi eta  
tes ordine suo p̄eunt. quaz  
sexta nunc ab aduentu xpi  
uoluit septima u' aīmay

est carne deposita quiescen  
tū. sicut in alio loco iam di  
ctum est. sic et hanc sacra  
tissimā sollemnitatē sep  
tem dñice p̄cessert. quaz  
imp̄ma circū deder̄ me ge  
mitus mortis in septima can  
taui. In etate iherlm̄. sin  
gl̄e singl̄is etatū earūdem  
p̄petate sui respondentel  
officiū. sic loco ut ordine suo  
iam dictū est. et ut̄ posita  
dñice passionis memoriay  
duas ep̄domadas quod et  
ipsum cur fiat iam dictum  
est. sequitur hec octaua eta  
tis que extra septem est. qz  
etna est gloriosa xpi resur  
rectione; <sup>omendata</sup> festiuitas. nobilis.  
amirabilis. decora. et suauis  
splendida desiderabilis; Hō  
enī parum ē. quod in illa  
nobis octaua repositū est;  
Hanc sicut octaua dies eadē  
que p̄ma ē. sic in illa etate  
restituit̄ homo in hoc ipsū  
ad quod conditus ē. eritq;  
corpe et anima immortalit̄  
felix. et felicit̄ immortalis.  
sic angli dī. in nio sup̄ p̄me  
originis reparatus digni  
tatem. eo quod suam inu  
nitatē p̄sone filij dī respi  
ciat naturam. p̄sonā sup̄  
om̄ia opa manūū patris con

statuta. adorari. Laudari.  
 & glorificari ab angelis inco  
 essentia sume et indiuidue  
 trinitatis; Ideo dñi scōz  
 natalicia recolim' de quib;  
 dubiū non est quod eg̃si  
 acorpibul' glām sempitnā  
 iam adepti sūt. diem quoq;  
 celebrant octauū. beati  
 ficantes illos ex eo qd qd  
 infutū corpōz receptoz  
 immortalitatē glōsam fe  
 liciter obtinebunt;

**H**oc et pocto beatitudi  
 neseuangelicasimifica  
 tur ubi octaua redit adca  
 put; Namq; et imp̃ma et in  
 octaua hec eadem beatitu  
 dinit sententia ē qm̃ ipsoz  
 ē regnū celoz; Unde augu  
 stinus; Octaua inq̃t senten  
 tia que ad caput redit p̃fec  
 tum q; hominē declarat. si  
 gnicat fortasse et circū  
 cisionē octaua die in ueteri  
 testamto. et dñi resurrec  
 tionē p̃ sabb̃m. qui ē utiq;  
 octauus. i. p̃m̃ dies. et cele  
 brationē octauay feriat  
 quas in regeneratione noui ho  
 minis celebrant; De illa igitur  
 octaua que ē resurrec  
 tio q̃ iam completa est inca  
 pite ñro sc̃l̃ xp̃o nunc sc̃dm̃  
 diei p̃sentis in qua resurrex̃

officium. ordineq; iusticium  
 aliqua dicenda sunt;

*Cur dñs ñ ante diē terciū resurgē uoluit.*

**T**ernarius numerus qui  
 apud sc̃lares quoq; filo  
 sophos insignis habetur.  
 pro eo quod imparū et eoz qui  
 p̃ter unitatē nullam aliam  
 recipiunt sectionē p̃m̃is ē  
 numeroz. apud nos longe  
 ampli' p̃clari nominis. immo  
 p̃me ac diuine est auctori  
 tas. tam p̃p̃t̃ ipsam essentia  
 sc̃e et indiuidue trinitatis.  
 quā pro eo quod saluator ñr  
 t̃cia die resurrex̃ a mortuis;  
 Et p̃fecto terciā dies hec ad  
 idē ipsum eiusdem sc̃e trini  
 tatis respicit sacramentū; Id  
 circo namq; dñs non ante ter  
 ciam resurrexit. quia congruū  
 fuit ut p̃p̃t̃ationē sc̃e trini  
 tatis t̃duana nobis obtinēt mors  
 carnis xp̃i; Alioquin cur cū  
 sub tua merfione baptizant̃  
 in nomine pat̃is. & filiū et sp̃c  
 sc̃i. complantati dicim'. immo  
 uere complantati facti sum'  
 similitudini mortis ei'. nisi  
 quia eandē mortē suā quā  
 antea baptismū suū appel  
 lauerat t̃duo p̃tulit. et ipse  
 in nōine q; inobedientia pa  
 tris et filiū et sp̃c sc̃i; Siqui

dem et pat̄ filio sicut et ipse  
filius testat̄ calicē passionis  
dedit et ipse filius anime sue  
in sua potestate pp̄inavit. sic  
ipse ait. potestatem habeo  
ponendi animā meā. ⁊ sp̄c  
sc̄s illi pp̄inari fecit. sic ap̄t̄s  
ait. quia xp̄c p̄ sp̄m sc̄m se  
met ipsū obtulit. Congruen  
ter ergo mors dñi t̄cliana  
exitit quā sc̄a t̄nitas dispo  
suit q̄ q̄ adoptivendam  
humano generi pp̄inatio  
nē ei dem sc̄e t̄nitas n̄am  
illo natura sola p̄tulit; Non  
solum autē. s; et tota vita  
eius annoꝝ suoz numero  
sc̄e t̄nitas famularū se ex  
hibere. et eius p̄cepto se obe  
dire iunxit; Nam int̄ gin  
ta t̄bus annis. quib; sup̄ ter  
ram ambulavit. t̄narius  
ē repetitus. hac sola diffe  
rentia quod unus t̄narius  
ut t̄ginta sunt indecenu li  
mitē confurgit. alius ut  
simplex sit in singulari lumi  
te subsistit; Cuius in tipū  
ysaac quoq; ad immolandū  
ternario dierū numero duc  
tus est; Nam de geraris ubi  
tunc habitabat abraham  
usq; ad montē <sup>mozia</sup> x̄c v̄ p̄ i. idē  
seclem templi. t̄ dierū t̄nū  
est ait iheronim⁹. et consequit̄

illuc die t̄cio puenit sic histo  
ria refert. et venit in locū  
quē dixit ei d̄s in die t̄cia;  
S; ut ad inceptum redeam.  
mira uelocitas. mirabilis ille  
saluat̄ eis gr̄e cursus. recur  
sus. ut int̄ duo t̄m tempoz.  
sc̄li peccā. deleteret. om̄s qui  
ante legem fuerant. om̄s  
qui sub lege erant. cunctos  
qui sub gr̄a uenturi erant.  
una xp̄i morte parit̄ soluet̄.  
p̄ singlis tempibus singlos  
dies eiusdem mortis appen  
dens; Totam eius uelocitatē  
sp̄c sc̄s innuebat cum pp̄he  
unans dicebat; Uoca no  
men ei. accelera spolia de  
trahere. festina p̄dari;  
*sc̄e de celestione resurrectionis.*

**D**e hoc et illud incan  
ticis; Reuertere si  
mulis. esto dilecte mi  
capree h̄nuloq; ceruoz sup̄  
montes bethel; d̄ccelerant  
enī inferni spolia detrahere.  
festinauit q; p̄dari. reūsusq;  
ut caprea aut ceruoz h̄nulo  
lus. idē pat̄ archay filius ad  
saluandū uelocissimus. appa  
ruit sup̄ montes bethel. v̄  
uisus est ap̄t̄s ut eoz t̄ficiā  
cito ingaudū conūteret.  
qui sunt montes bethel. v̄

domus dī que ē ecclia. p̄nci  
 pes sumus uirtutibus eminen  
 tes; d̄ccelerant in quā infer  
 in spolia detrahere. v̄ electos  
 om̄s iure uictoris educere;  
 Que em̄ mora fieret ad detra  
 hendū. aut que difficultas  
 addiscernendū. Sol erat  
 iste. illi aut̄ qui querebant  
 tam quā specularia; Iuoz  
 fidelis speculm̄ erat. reddendo  
 solis aspectu radūi satis ido  
 neū; s̄; idō non splenduerat  
 hactenus. quia soli obiectus  
 medius obstabat paries im  
 munitat̄. scilicet origina  
 le peccm̄; At illū in carne  
 sua moriens xp̄c̄ parietem  
 soluerat ac diruerat. qui  
 illa specularia animar̄ ue  
 rum solem expectantū  
 umbra regebat adūsā;  
 Que ḡ mora fieret ut diru  
 to pariete et descendente  
 ad inferos ū sole. non statim  
 reducēt̄ illa uascula lucis  
 exceptoria id est electorū  
 anime. Statim ut illuc  
 descendit hic sol. i. anima  
 xp̄i p̄potens et insita s̄ ūbi  
 om̄ipotentis diuinitate  
 coruscans. illi resplenduer̄.  
 et tenebrar̄ p̄ncipes diffi  
 pati sunt sicut funus. et  
 sicut fluit cera a facie ignis

et iusti exeuntes de tenebris  
 et in paradisu recepti epula  
 ri ceperunt exultare in con  
 spectu dī. iacne simul epu  
 lante cui dixerat dñs in cru  
 ce pendens. hodie mecum eris  
 in paradiso. totoq; sabore  
 quieuit ab om̄i ope suo dñs  
 xp̄c̄ cum illis. et pascebatur  
 dilectus in lilis donec aspira  
 ret tertia dies et inclinaret  
 umbre; Die ḡ tertia p̄p̄tia  
 nobis facta diuinitatis im  
 tate cito mortē quā gusta  
 uerat reiecit ase. sicut sig  
 nificauerat quando in cru  
 ce nr̄am salutem sciens  
 et idō se ueracit̄ future di  
 centis. cū oblatū sibi accetū  
 noluit bibere; Mortis em̄  
 accetū paululū gustabat.  
 quā cito. i. tertia die resur  
 rectorus nec ultra bibitu  
 rus erat; Resurgens enim  
 ex mortuis iam non moritur.  
 mors illi ultra non dñabit;

*Qd significat qd dñs nr̄ nocte resurrexit.*

**C**ERTUM tenet xp̄iana  
 fides quod dñs nr̄ qui  
 mortalis homo factus ad hoc  
 uenit ut iudicaret. ad hoc  
 uenturus ē in fine ut iudi  
 cet. et eandem formā serui  
 in qua iudicatus est cū suor̄

cicatricibus uulnerū iudicatio-  
ribus ostendet ad dampnati-  
onis cumulum. ut uideant in  
quem transfixerunt. dilecto-  
ribus autē suis ad eternum ka-  
ritatis sue monimētū; Iua  
autē dies non cū expectati-  
one. s; ita sicut fur in nocte  
ueniet. quē admodū factū  
est in diebus noe. uel in dieb;  
loht. quando uendentibus  
cunctis et ementibus. plan-  
tantibus et edificantibus. uxo-  
res ducentibus et clauibus  
ad nuptias. repentinus sup-  
uenit interitus. et scdm  
hec erit quando filius ho-  
minis reuelabitur. Conue-  
niēt q̄ cum iudex uentu-  
rus iam cum iudiciaria po-  
testate resurrexit noctis  
tempus elegit. ut sicut in  
ceteris tam factus quā dictus exte-  
rioribus alia quē dā significa-  
re consueit. sic et in hoc tēpus  
significaret scđi aduentus  
sui qđ p̄ uideri non poterit;  
Itaq; quē admodū samson  
quod int̄ p̄tatur sol eorū ob-  
sessus ab inimicis nocte sur-  
rexit. portas tulit et in t̄ice  
montis ascendit. sic uerus  
sol n̄r xp̄c obsessus custodib;  
et armis. media nocte de so-  
no mortis exsurgens portas

q; inferni id ē om̄e ius mor-  
tis attollens et ad dexterā  
maiestatis in excelsis ascen-  
dens. ipso tempore in nunt  
quod semp debeamus esse  
parati. q; sicut tē nocte cun-  
ctis quiescentib; surrexit.  
ita qua hora non putamus se  
uenturū esse p̄ dixit;

**Q̄o significet qđ cū terre motu resur-  
rexit.**

**T**ERRE motus quoq; ma-  
gnus qui factus ē. eius-  
dem scđi aduentus sig-  
nificationi coopatur; Erut  
enī confusio maris y fluctuū  
y non solū t̄ra s; etiā uirtu-  
tes celoz mouebunt et tunc  
uidebimus filiū hominis  
uentem in nubibus celi.  
cū potestate magna et ma-  
iestate; Passurus quippe  
uenit occultus. tunc autē  
iudicaturus manifestus  
ueniet d̄s n̄r et non silebit.  
ignis in conspectu ei ardebit.  
et in circuitu eius tēpestas  
ualida; Et q; tunc a rescen-  
tibus rep̄b; p̄ timore iusti  
leuabunt capita sua. i. ex-  
hilarabunt corda. pulchre  
et hic unius eius dē q; angli  
habitu utrūq; p̄ figuratur.  
cuius erat aspectus sicut  
fulgur. uestimta aut sicut

max; Nam impu custodes p̄ful  
 gore aspectus eius extriti fac  
 ti sunt uelut mortui; mul  
 eres autē que religiose dñm  
 querebant in uentis eius uesti  
 m̄tis et dulci alloquio cōsola  
 te sunt dicentēs; Nolite ti  
 mere uos et cetera; Hinc ē  
 quod die cantamus; Terra  
 tremuit et quieuit dū resur  
 geret in iudicio d̄s; Dictum  
 est enī hoc de die illa q̄ndo  
 auditū faciet iuditiū; dicens  
 hīs qui adextris eius erunt;  
 Venite b̄ndicti pat̄ris mei p̄ci  
 pite regnū; hīs autē qui a si  
 nistris; Ite maledicti in ignē  
 eternū; Tunc enī exurgen  
 te dō iuditiū qui nō uidēt  
 sopitus esse ut non curare  
 ea que sub sole fiunt terra  
 tremet et quiescet; idē im  
 pū qui trem sunt timebūt et  
 quiescent quia nocē desinēt;  
 Igitur dies hec cui in nocte  
 dñs n̄r cum terre motu re  
 surrexit diem illū et̄n̄tatis  
 diē significat future resur  
 rectionis cui diluculo idem  
 dñs n̄r impuissus ut dictū ē;  
 celis ardentibus celoz q; uirtu  
 tibus tremantibus apparebit;  
 Quē diem et̄num tempus  
 p̄sens tāquam nox p̄cedit.  
 nox quidem s; x̄pi resur

rectione iam illustrata; nox in  
 quā. sed p̄ma resurrectione  
 urā q̄ est regeneratio baptis  
 matis illuminata; uerna q;  
 luna. i. noua relucens ecclia;  
 Q̄m̄achs n̄ differat acceret̄ eugl̄st̄.  
 in eo q̄ dicit mulieres uenisse uespe  
 sabb̄i. & q̄ uere uespe uenire cepit.  
 & diluculo puenerit. & cur ita egerit

**S**ED et illud mittice  
 nobis aliqui d̄ inuunt;  
 quod deuote x̄po fe  
 mine q̄ illum et uiuū dilexe  
 rant et mortuū desidera  
 bant. p̄ noctem ambulantes  
 iuuante luna uenerunt ad  
 monumentū; Per noctē enī  
 ambulauer̄. que diluculo  
 ad monumentū fuer̄t; alio  
 quin nisi p̄ noctē uenissent  
 quomodo ad sepulchrū tam  
 mane adfuisent. Verbi  
 grā; Maria magdalene cui  
 domus erat bethame. qui  
 uicus q̄ndeci stadis distat  
 ab ierosolimis; q̄mo do p̄ma  
 ante alias una sabbati iuxta  
 iohem ualde diluculo ueni  
 sset dū adhuc tenebre eeūt  
 ad monumentū; Sepulto q̄p  
 pe dñō mulieres que illum  
 secute fuerant. ierosolimis

non remanserant; Sed cū aspex-  
issent ū ponētur. reuertē-  
tes inquit lucas parauerūt aro-  
mata; Quando autē parauerūt  
ut emerēt. manifestus marcus  
indicat; Et cum transissent  
inquit sabbū maria magd-  
alene. et maria iacobi q̄ salo-  
me emerunt aromata. ut ue-  
nientes ungerent ih̄m; Si q̄  
dem sabbo ut ait lucas que-  
uerunt. p̄t̄ mandatū sub  
auditur legis. quia lex sab-  
bato uetat opari; Constat  
itaq; quia in lacu sp̄ pugiles  
amore nimūq; longaretar-  
dantis sabbi mora fatigate.  
quo nec opari nec plus mille  
passibus ambulare licitum  
erat iudis. mox ut onerosū  
illud sabbū abiit. recessit.  
transiit non q̄ uerunt nec  
dederūt oculis suis sōnū. non  
luciferū ad p̄ficiendū p̄sto-  
late sunt; h̄ octemq; p̄ die.  
desiderium p̄ luce. lunam  
rapuere p̄ sole; Luna quippe  
nocte non defuit. quia tunc  
septima decima extitit; Sep-  
tima decima ū luna clauso  
uespe paulo post. id est fere  
post horam y dimidiā exiit  
toti deinceps lumen suū in-  
ustratura nocti; falso igitur  
quidā euāgelistas calūpniam

sunt. quod contraria dixissent.  
meo quod matheus uespe sab-  
bati. ceteri p̄ma sabbati dilu-  
culo muliere suemisse dixē-  
runt ad monūm̄ tum; Ma-  
theus em̄ ut earū comm̄ daret  
desideriū. quādo uenire ce-  
perunt. ceti dixerunt quādo  
peruenerunt; Quid igitur  
illud iustice nobis inuit  
quod mulieres ille sic uenerūt?  
nisi quod anime fideles pa-  
rate. i. mente uigiles. dilige-  
ntes. et dñm̄ querentes in-  
ueniri festinant satagunt  
ad illū filiū hominis aduen-  
tum qui ut supra dictum  
est sicut fur ita in nocte ue-  
niet. non solū cum terre mo-  
tu s; et tremantibus celoz̄ ur-  
tibus. ut consolationē in-  
ueniant dñm̄ impū non iam  
uelut s; s̄ uere fient mor-  
tui; Et idō nunc parant et  
secū portant aromata id est  
collecta de scripturarū areo-  
lis cum uirtutum odoribus  
dn̄ice resurrectionis testimo-  
nia. scilicet quod uere ani-  
ma eius non sit derelicta in  
inferno. et caro eius non in-  
derit corruptionē; Et sicut  
illis non satis fuit quod iustus  
ioseph et nichodemus condie-  
rant illū cum linteis et aro-

matibus ipsiſ pſentib; nſpici  
entibus. niſi et ipſe aliquid de  
ſuo tante pietatiſ opſi addidi-  
ſſent. ſic ſcſſ et fidelibus ſemp  
mentibus optabile eſt ad ea que  
apli ut apliſci iuri ſcripſerunt  
de fide reſurrectioſiſ aliqd  
ppi. ſup. ducere laboriſ. faci-  
unt q; h pene cuncti dictiſ-  
aut factiſ. pauci etiã ſcrip-  
tiſ; Idcirco que admodum  
illuſi unuſ ſe pſbuit. et ut ag-  
noſceretur mariam ſuo no-  
mine uocauit quod magnuſ  
eſt iudiciuſ ſue dilectioſiſ un-  
de. et ad moſſen. nouite ex  
nomine inquit. ſic omib; ſ-  
tunc prope adertit quereu-  
tibus nſe eum inuitate. et no-  
mina ipſoꝝ oſtendet illiſ ſcri-  
pta in libro uite;

*Quo rectuſ nſe ſcſſ ſic prima ſabbati  
q; mundi redēptio reſurrexit amoz  
tut. q; in oli ſabbm. q; idem mundi  
creatoꝝ ab ope ſuo ceſſauit.*

**Q**uanto pſpondet p  
ma ſabbſi ſcſſificatio  
que nobiſ data eſt ſcſſificatioſi  
illi qua uideſ ſabbatuſ dedi-  
catum eſt. ex cōparatione cau-  
ſaꝝ ut tempoz utruuſq; ſcſſ-  
ficationiſ aduertere licet; Di-  
uerſiſ eniſ ex cauſiſ longe q;  
unparibus q; ſabbm cātor nſr

benedixit. et pſmã ſabbſi idē  
ipſe ſaluator nſr dedicauit;  
Cauſa namq; bñdictioniſ ſab-  
bato ſuit hec quod deuſ in illo  
ceſſauit ab omiſ ope qđ patrauiſ  
cauſa uſ pſme ſabbſi quo d deuſ  
homo factuſ in illa reſurrexit  
amortuiſ; Quuſ hec longuiſ  
aſe diſſerre non uideat; Si  
eniſ dñſ requeſ cauſa ſcſſificati-  
oniſ diei eſt. conſequēter ubi  
maior et uerior eiuſ requeſ  
illuc ſcſſificatio copioſior eſt;  
Item q; ubi maiorem inopan-  
te laboreſ attendimus. ma-  
iorem nichilominuſ in ceſſante  
requeſ agnoſcimiſ; Conſtat uſ  
quia deuſ dñſ conderet mun-  
dũ fatigatuſ non eſt. ut pote  
qui omnia pſribum ſiuſ opatuſ  
eſt. et uniuſa cōponenſ de-  
ſinguliſ dixit fiat. et factum  
eſt; At ipſe idē cū ut mũdũ  
redimiet hō factuſ. unſ idē q;  
x̄ dñſ y homo paſſuſ y crucifixuſ  
y ſepultuſ eſt. p̄culdubio fatiga-  
tioē nſ paruaſ fatigatuſ eſt. Qua  
g die reſurrexit. ueram utiq;  
requeſ glã et honore corona-  
tuſ introiuit. longe q; excel-  
lentiuſ requeſcit. quam cū  
amuncti catione ceſſauit;  
Deuſ eniſ non in mundane cā-  
ture mole uifiſibili ſ; in intel-  
lectualibus. celuſ. i. ſanctiſ

animabus requiescit; Ne enim  
gaudet sponsus super sponsam  
quam suo sanguine adquisi-  
uit. et gaudet super nos dominus  
et delectant eum filie regum  
immo quia una est ecclesia. illa  
delectat eum regina quam attulit  
ad dextram eius. quam in presen-  
ti preparat et uocat amicum. et  
in futuro torrente uolupta-  
tis sue potabit eam; Nulla  
itaque dubium quin prima sabbata  
tanto uberius sanctifica-  
ta sit quanto uerius suam  
in requiem que sanctificationis  
causa est deus et homo christus  
resurgens <sup>introuit</sup> ~~amortuit~~;

**R**elinquamus igitur  
iudicis postrenum sabbati  
sui uetus gaudium  
quod est illis de creatio-  
ne mundi uisibilis. cuius solius  
semper fructu transitorio de-  
lectati sunt. cuius solius prosperi-  
tate semper lactari ap-  
petuerunt. pro cuius solius  
adquisitione creatorem eius  
seruili timore colere uisi  
sunt; Intantum enim terrenus  
semper inheserunt. ut quecumque  
de celestibus illis promissa  
sunt terrenarum quas amant sem-  
per uelari oportuerit nomi-  
nibus rerum ut est illud; Audi  
israhel precepta domini. et ea in corde

tuo quasi in libro scribe et dabo  
tibi terram fluentem lac et mel;  
Etiam et ipsum dominum et dominum  
propter quem mundus factus est. in  
propria uenientem idcirco ipsi  
qui sui erant non receperunt.  
nec intelligere uoluerunt eum  
esse regem iudeorum. quia con-  
tra carnalis sensus eorum opinio-  
nem. beatitudinem pauperibus;  
et uere predicabat diuitibus.  
cum ipsi existimarent quod  
nunc quoque somniant regnan-  
te christo auream gemmatam  
iherosolimam uisum. stratasque auro  
mundo plateas eius se habi-  
turos; Hoster sabbatissimum  
hac die de septima transferunt  
ad octauam. que et prima est;  
Etiam eadem octaua dies est  
que prima; Idcirco autem iure  
in octauam transferunt quia de  
alio opere dei quam de creatione  
mundi. uerum ut dictum est  
gaudium sumitur; Dupla nam-  
que operatio dei; Prima est creatio  
mundi. secunda saluatio mun-  
di; Secundam creationem nihil  
nouum fit sub sole. quia  
qui uiuit in eternum. cauit  
omnia simul secundum saluationem.  
patet inquit christus usque modo operatur  
et ego operor; De creatione mun-  
di sabbatizant dilectores mun-  
di. nobis autem de saluatione

mundi gaudendum est. quoz  
uita et requies in dō cum xpō  
abscōndita est; **Qua rōne uelanc  
tonare ab hac die dñice resurrectio  
nis. pcessio cū bñdictione aque cumc  
tis p annū agatur dñicis.**

**P**ropum hoc habet hec  
dies quā fecit dñs. id  
q ab ea sup̄sit om̄is p̄  
ma sabbi. quod aqua bñdic  
ta p̄p̄tis asp̄sis. agitur p̄cessio  
sollempnis; Veruntamen  
hac ipsa p̄ma y p̄ncipali dñi  
caz omniū non bñ dicitur ne  
q die scō pentecostes. q̄ in p̄  
teriti sabati uespa sup̄ta ē  
de sacro fonte baptismi an  
tequam immergatur aliquis  
et antequā crisma immisū  
sit; Non enī ad hoc asp̄gimur  
ut rebaptizemur s; diuini  
nominis grām sup̄ nos cū hoc  
memoriali baptismati n̄ri  
freḡnter uiuocare debemus;  
Et idcirco singulis asp̄gimur  
dñicis. quia in sacro scā p̄me  
hui dñice uespa. baptismū  
uniūsaliter scā celebrat ecclē  
siap̄causa sup̄i memorata;  
Unde et inter asp̄gendum  
hac die cantamus; Uidi aquā  
egredientē de templo a late  
dextro et cetera; De p̄pheta  
ihezehiele sup̄tū est hoc;

Ciuitatem illi ostenderat ma  
nus dñi facta sup̄ eum edifi  
catam sup̄ montē excelsū  
et uergentem ad austrū. et  
in illa mirabile constitui tem  
plum; Iua autē ciuitas ecclām  
significabat. de qua dñs in  
euglio; Non potest inquit  
ciuitas abscondi sup̄ montē  
posita; Quid ḡ templū nisi  
illud de quo ipse idem. sol  
uite templū hoc inquit et  
post t̄diuum excitabo illud.  
loquens de templo corporis sui;  
Sed y ioh̄s i apocalipsi cū de  
eadem ciuitate sibi ostensa  
loqueretur et templū inq̄t  
non uidi in ea. dñs enim d̄s  
om̄ep̄ templū illius est et  
agnus; Quam de hoc templo  
aquā uidit hic eḡdientem. n̄  
uiuificū sacri baptismati  
fontem; Cum enī illud solu  
issent uidi sanguis et aqua si  
cut supra dictum ē. de late  
exiuit; Et recte de latere  
dextro aqua exiuit. de  
qua d̄r. et om̄s ad quos p̄  
uenit aqua ista salui facti sunt;  
Dextrum quippe latus diui  
nū. leuū latus humana natu  
ra est; Signanter ḡ dicendū  
fuit quo de latere aqua hec  
exiuit. que ad quos cūq; pue  
nit salui facti sunt; a latere

Nam h̄ quoq;  
templi non  
manus facti la  
tera duo sūt.

dextro inquit; Et recte; Nam  
de diuina xpi natura sp̄s sc̄s  
aqua inuisibilis p̄cedit. qui  
aque inuisibili que de latere  
leuo. i. de humanitate lan  
ceata p̄fluxit saluandi uir  
tutem t̄buit; Hac ḡ die dñi  
ce resurrectionis que sacri  
quoq; baptisterij celebrati  
one ē sollempnis. recte in  
ter asp̄gendum cantamus  
illud in laudem fluminis  
huius. cuius inundatione per  
mortē xpi reuiximus; Cete  
ris autē post pentecosten do  
minicus cantamus. Asp̄ges  
me dñe ysopo et mundabor  
lauabis me et sup̄ nuem de  
alabor. quod et ipsum de  
fide baptismi p̄pha p̄dixit.  
p̄ ysopū que herba ē humi  
lis et medicinalis qua tumor  
pulmonis deponitur. fidē  
humilitatis uel passionis xpi  
significans. p̄ nomen laua  
cri sup̄ nuem de alantis  
baptisimū ipsi <sup>manifesti</sup> exp̄mens;  
De inde cum crucib⁹ et  
uexillis que s̄t insignia uic  
torie xpi om̄s alati et ex  
ultantes in laudem sc̄e re  
surrectionis p̄cedimus. cum  
tanta ppli expectatioe sex  
us utriusq; maiorū parit̄ et  
minorū ut corporalit̄ quoq;

illud p̄phicū in nobis imple  
ri uideatur cū iocūditate  
exibitis et cū gaudio dedu  
cemini nā et montes et colles  
exultent expectantes uos cū  
gaudio; *Cur dñs discipulos ad uide  
dū se in galileā mutauit. cū a ihero  
solimis uisus sit. & qd̄ ideo p̄cessio fiat  
singulis dñicis.*

**U**t autē p̄cessio agerēt  
eximica euēgiū auc  
toritate tractū ē sc̄i  
ex eo quod angli mulieribus  
p̄cipiunt dicentes. ut dicite  
discipulis eius. et petro quia p̄ce  
det uos in galileam. et ipse  
dñs occurrens illis exeuntibus  
amonuūto cū tenuissent pe  
des eius q̄ adorassent eū. ut  
inquit in uinitate fr̄ibus meis  
ut eant in galileā ibi me ui  
debunt; Primi hui⁹ mandati  
quod dñs resurgens p̄ anglos  
suos p̄ se ipsū suis mandat dis  
cipulis ut eant in galileam. et  
ibi me uidebunt inquit. si cau  
sam agnouerim? p̄culdubio  
fatebim̄ merito fieri. quod  
mandatū illud hac die cunc  
tisq; per annū dñicū memo  
ria celebrari. id est p̄cessione  
frequentam̄ sollempni; Hon  
enī sine causa. non absq; diuina

ponderere consiliu sese in galilea  
 iudendu ee pmittit. cum et  
 iherosolimis sese illis osten  
 dere potuerit. unmo et qn  
 des ipsa die qua resurrexit  
 ibide usus fit; Quod si non  
 aliud qua latus manus et pe  
 des palpanctos et contrectan  
 dos illis in galilea ostende dit  
 pontt. hoc frustra uel sine  
 ponderere romis qd omi no in  
 congruum diuine est maiest  
 tati uidebit agi; Hoc eni tam  
 scdm iohem qua scdm lucam  
 hac eadem die iherosolimis  
 fecit. cum reuisit iherosoli  
 ma duob; discipulis quibus  
 ostensus fuerat euitibus  
 emaus. et referentibus que  
 uiderant. illisq; secum mira  
 tibus stetit ihc in medio eor  
 et dixit eis; Pax uobis; Et  
 cum hoc dixisset. ostendit  
 eis manus et latus; Quid g  
 amplius in galileam euocatis  
 ostenderit qrendum est;  
 hoc nimiru quod inimicu  
 erat. iherosolimis trene  
 ciuitati unde illos euocauit  
 et templo sacdotioq; ueteri  
 ppositu suu unmo totius  
 ciuitatis consiliu illis aperu  
 it; Data est inquit in omis  
 potestas in celo et in terra;  
 Ventes docete omis gentes.

baptizantes eas in nomine pa  
 tris et filii et sps sci; Ecce hec  
 est illa magna transinigratio  
 q galilea quoq; suo comndat  
 nomine; Magna inq trans  
 migratio xpi discipulis impe  
 rata. transingre de iudeis  
 ad docendas et baptizandas  
 os gntes. cum ante dixisset  
 in uia gentiu ne abieritis.  
 et de uetustate circū cisi  
 omis ad noua gram baptis  
 mi cui ne reglam pscriptit.  
 qua hactenus nusqua tra  
 diderat illis; Magna sane  
 causa et digna. quam dñs  
 non solu uerbis edicet. s; et  
 facto p'senti pfiguraret;  
 Nam quomodo ante pas  
 sionem suam plerisq; die  
 tis aut factis suis similitu  
 dines adhibere consueu.  
 uerbi gra quom supius  
 octaua ab hunc die ueniens  
 ad passionem ut genus hu  
 manu redimet. eandem  
 generis humani redemp  
 tionem pasine et pulli eius  
 significauit solutionem.  
 sic ne aplis suis dicens. eun  
 tes docete omis gntes bap  
 tizantes eos in nomine patris  
 et filii et sps sci. eandem  
 gre sue transinigracionem si  
 gnificare uoluit p galileam.

q̄ latine uertitur intransig-  
tione; Totum hoc ad nos. u. ad  
ecclesiam de gentibus respicit.  
ad quā salus exiudeis hoc p̄ce-  
pto t̄nsm̄ gunt; Recte ḡ y me-  
rito imp̄mi hui' mandati cōme-  
morationē quod statim ut in-  
fus ē dñs n̄r post resurrectio-  
nē. nunciare inquit fr̄ib; me-  
is ut eant in galileam ibi me-  
ui debunt nos p̄cessionē agi-  
mus sollempnē. nosq; et loca  
n̄ra asp̄gimus aq; b̄ndicta. in  
honorem hui' diei q̄ iussi su-  
mus baptizari in nomine pa-  
tris et filii et sp̄s sc̄i;